tertarik pada buku-buku tasawuf, Yusuf al-Qardhawi tertarik pula

pada buku-buku sastra. Karya al-Mafluthi, al-nazharat, al-Ibrat dan

buku-buku kisah lainnya termasuk buku yang sangat ia kagumi.

Selain itu, ia juga membaca al-‘Iqs al-Farid, sebuah karya yang

mengupas masalah sastra yang dirulis oleh Ibn Abd Rabbih (w. 328

H/940 M).
2

Setelah masuk Sekolah Menengah Atas, Yusuf al-Qardhawi

baru membaca buku tasawuf karangan Syaikh Abd al-Wahhab al-

Sya‟rani, yang berjudul Syarh Ibn Ajibah li-Hikam Ibn Atha’ Allah al-

Sakandari. Yusuf al-Qardhawi melanjutkan studinya di Perguruan

Tinggi Universitas al-Azhar, Kairo dengan mengambil bidang studi